Republika ¢ Kosovés s (e ——— Komuna Skenderaj
Republika Kosova - Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/ Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE& bazé t€ nenit 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d, neni 51 paragrafi | dhe neni 53 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér vetéqeverisje lokale, nenit 3, 7, 8, 9 dhe 12 té& Udh&zimi administrativ (MAPL) Nr.05/2020
pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t&€ pérhershme dhe
komiteteve tjera n& komuné, dhe neni 14 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) i Statutit t&¢ Komuné&s s&
Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullte t&
mbajtur me daté 30.12.2025 mori kété:

VENDIM

(Pér formimin e Komitetit pér Komunitete)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.01-020/01-0052697/25, i datés 17.12.2025 Pér formimin e
Komiteti pér Komunitete né pérbérje prej (7) shtaté anétaréve, si né vijim:
Dejan Shapiq - Pérfagé€suese nga komuniteti Serbg, Bajé,
Gordana Tomiq - Pérfagé€suese nga komuniteti i t€ kthyerve,
Fatjona Tomasheviq - Pérfagé€suese nga komuniteti Serbe, Syrigan ,
Miftar Salihu - Pérfagésuese nga komuniteti Ashkali,
Albina Arifi - Pérfagésuese nga komuniteti Boshnjak,
Kushtrim Dragaj - Pérfagésuese nga legjislativi, PDK dhe
Hisni Avdullahi - Pérfagésuese nga legjislativi, 1Q.
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Neni 2
Komiteti pér Komunitete pérb&het nga anétarét e kuvendit t€ Komunés dhe pérfaqésuesve t&
komuniteteve, Komiteti pér Komunitete pérbéhet nga sé paku njé pérfaqésues i komunitetit jo
shumicé gé jetojné né komunég, Pérfaqésuesit e komuniteteve jo shumicé né komuné e pérbgjné
shumicén e anétaréve té komitetit t& komuniteteve i cili komitet duhet t€ reflektoj& barazia gjinore
né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 3
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Komunitete jang t& pércaktuara me Ligjin Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e
Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né
Komuné dhe Statutin e Komunés.

Neni 4
Mandati i anétaréve né kété komitete &shté (4) katér vjegare i njéjt€ me anétaret t&€ Kuvendit.
Kompensimi pér mbledhje qé& i mbajné &shté i pércaktuar né bazé t& legjislacionit né fuqi.



Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi, 30 dité pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit t& protokollit t&€ Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen t& Komunés.

Vendimi i Dérgohet :

1x1 Anétaréve t& Komitetit,

1x1 MAPL-sé,

1x1 Zyrés s& Kryetarit,
1x1 Arkivit,
1x1Dosjes.
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Republik'ai e Kosovés g‘,g |2 122008 Komuna Skenderaj
Republika Kosova - Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipity of Skenderaj

Kuvendi i Komunés /Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Kryesuesja e Kuvendit Komunal t& Skenderajt, duke u mbé&shtetur né& nenin 12 par. 2 shkronja d),
nenin 51 par.1 dhe nenin 53 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 3 parg. 2 nenin
7, 8, 9 dhe 10 t& Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e Themelimit,
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné, dhe
nenin 14 parag. 1, 2 shkronja d) t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& dt.03.12.2008,
né seancén e rregullt t& datés 30.12.2025, Kuvendit t&¢ Komunés i propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Komunitete

L Propozohet t& formohet Komiteti pér Komunitete, n& pérbérje prej 7 anétaréve.

IL. Komiteti pér Komunitete pérb&het nga anétarét e Kuvendit t€ Komuné&s dhe
pérfagésuesit e komuniteteve, Komiteti pér Komunitete pérbéhet nga s& paku njé
pérfagésues i komunitetit jo shumicé q& jetojné n&é Komung, pérfaqésuesit e
komuniteteve jo shumicg n& komuné e pérbé&jné shumicén e anétaréve t&€ komitetit t&
komuniteteve i cili komitet duhet t& reflektojé baraziné gjinore né& pajtim me
legjislacionin né fuqi.

III.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Komunitete jang t& p&rcaktuara me Ligjin
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, = Udh&zimin Administrativ. (MAPL)
Nr.05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
t& Pérhershme dhe Komiteteve Tjera n& Komuné dhe Statutin e Komunés.

IV.  Mandati i anétaréve t& Komitetit pér Komunitete &shté (4) vjecar i nj&jté me anétarét e
Kuvendit.

V. Anétarét e Komitetit pér Komunitete nuk kang t& drejté t&€ jen& edhe anétar t&
komiteteve tjera.

VI.  Kompensimi i anétaréve t& Komitetit pér Komunitete pér mbledhjet g€ i mbajng éshté
i pércaktuar me legjislacionin né fuqi pér pagesén e stafit politik né€ Komuna.

VII. Ky propozim-vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.
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